3

[image: image1.jpg]MAPHM 31 PECITY BJIMKBIH ITOCYJAPCTBEHHOE COGPAHHME

KYT'BIJKAHBIIII IIOT' BIHXKO PECIYBJIMKU MAPHM dJI
3AKOHOIATEJIbCTBE KOMMTET
KOMMTET 1o 3AKOHO,11ATE.JII)CTBY‘
JlennH npocrmext, 29-1ue, J'[elinﬂcxnﬁ MPOCHEKT, 29,
Momxap-Ona, 424001 1. Momxap-Oura, 424001

Tem. (8362) 64-14-16, 64-13-99, dakc (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru

ПРОТОКОЛ № 188
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА
	27 декабря2018 года
11.30
	Зал заседаний

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об освобождении Ремнёва Е.А. от должности члена Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл
по развитию агропромышленного комплекса, работающего
на профессиональной постоянной основе".

Комитет решил:

1. Обратиться в Комитет Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по государственному строительству
и законодательству Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации по вопросу, является ли выход депутата
из политической партии, в составе республиканского списка кандидатов которой он избран, основанием для освобождения его от должности, замещаемой на профессиональной постоянной основе в соответствии
с пунктом 2 статьи 11 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных)
и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации".

2. Направить настоящее решение депутату Государственного Собрания Республики Марий Эл Кожанову В.Т.
Проекты федеральных законов:

2. О проекте федерального закона № 603452-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об обязательном государственном страховании жизни
и здоровья военнослужащих, граждан, призванных на военные сборы, лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел Российской Федерации, государственной противопожарной службы, сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, сотрудников войск национальной гвардии Российской Федерации" (по вопросу выплаты неустойки за необоснованную задержку выплаты страховой суммы) – внесен Правительством Российской Федерации.
3. О проекте федерального закона № 604967-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "О гражданской обороне" (в целях реализации Основ государственной политики Российской Федерации в области гражданской обороны на период до 2030 года и Стратегии развития системы радиационной, химической и биологической защиты войск и населения Российской Федерации в мирное и военное время на период до 2025 года и дальнейшую перспективу) – внесен Правительством Российской Федерации.
4. О проекте федерального закона № 590019-7 "О внесении изменений в статью 9.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" (в части уточнения диспозиции части 6 статьи 9.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в связи
с исключением такого понятия как "дачный дом") – внесен депутатами Государственной Думы Н.П.Николаевым, О.Д.Валенчуком, С.В.Чижовым и другими.
5. О проекте федерального закона № 582559-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях
в части введения административной ответственности за невыполнение обязанности по незамедлительному возврату задержанных транспортных средств" – внесен депутатами Государственной Думы И.В.Лебедевым, Я.Е.Ниловым, Б.Р.Пайкиным и другими.
Обращения законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

6. Об обращении Думы Астраханской области к Правительству Российской Федерации по вопросу установления обязательного проведения экспертами экспертизы оказанных частными охранными организациями охранных услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

7. Об обращении Костромской областной Думы к Министру юстиции Российской Федерации А.В.Коновалову по вопросу внесения изменений
в некоторые законодательные акты Российской Федерации в части усиления мер воздействия за неоднократное уклонение от отбывания административного наказания в виде обязательных работ.

По вопросам 2 – 7 о проектах федеральных законов и обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета, Комитет решил:

Информацию о проектах федеральных законов и обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета, принять к сведению.